227 do Regimento Interno da SRF, aprovado pela Portaria MF n°
259/01, DECIDO:

a) Pelo RECONHECIMENTO do DIREITO CREDITÓRIO, do
pagamento maior que o devido da Coflns, incidente sobre o
faturamento das instituições financeiras, pelo contribuinte:
BANESTADO LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL, do
valor de: R$ 8.470.321,12 (oito milhões, quatrocentos e setenta mil,
trezentos e vinte e um reais e doze centavos), relativos à COFINS, com
termo inicial em 20/10/2000;

b) Pelo DEFERIMENTO PARCIAL da COMPENSAÇÃO, pleiteada
no presente feito e, conseqüentemente, a HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
dela, de conformidade com as transcrições dos relatórios de fls.